



EDITAL

Hasta Pública para Arrendamento do Bar do Jardim Público de Mora

Paula Cristina Calado Chuço, Presidente da Câmara Municipal de Mora:

TORNA PÚBLICO que, no seguimento da deliberação da Câmara Municipal de Mora de 1/06/2023, vai realizar-se uma Hasta Pública para arrendamento do Bar do Jardim Público de Mora, propriedade do Município de Mora.

Informa-se que:

Podem concorrer à presente Hasta Pública, todos quantos estiverem interessados no arrendamento do bar, pessoas singulares ou coletivas, que não se encontrem em nenhuma das situações previstas no artigo 55º do Código dos Contratos Públicos (CCP), na sua última redação.

As regras e demais condições de concurso encontram-se definidas no programa da Hasta Pública e Caderno de Encargos, que se encontra disponível na Divisão Administrativa e Financeira, localizado no Edifício dos Paços do Concelho do Município de Mora, durante o horário normal de expediente e na página eletrónica da autarquia em www.cm-mora.pt.

O ato público da Hasta Pública ocorrerá, em sessão pública, no Salão Nobre dos Paços do Concelho do Município de Mora, sito na Rua do Município, nº 41, em Mora, no dia **22 de junho de 2023**, iniciando-se pelas 14h00m.

Os interessados, deverão elaborar as suas propostas de acordo com as cláusulas 9ª e 10ª do programa da Hasta Pública, e entregá-las até às **17h00** do dia **20 de junho de 2023**, presencialmente, nos Paços do Concelho, entre as 9:00h e as 12:30h e as 14:00h e as 17:00h, ou remetê-las por correio postal, por carta registada com aviso de receção, para o Edifício dos Paços do Concelho, Rua do Município, 41, 7490-243.



O ato público de abertura das propostas será presidido pela comissão constituída por: -----

Efetivos

- António Godinho Mourão Costa, Chefe de Divisão de Obras e Urbanismo, na qualidade de Presidente;
- Ângela Maria Alves Vinagre Catarino, Chefe de Divisão Administrativa e Financeira, vogal, substituindo o Presidente nas suas faltas;
- José Joaquim Marques Ramalho, Técnico Superior, vogal.

<u>Suplentes</u>

- João Miguel Caramujo Ramos Endrenço, Técnico Superior, vogal;
- Maria Isabel Pereira Garcia, Técnico Superior, vogal

Mora, 06 de junho de 2023

A Presidente da Câmara Municipal

Paula Cristina Calado Chuço

Paula Cristina Calado Chues